
205203/205203-2022-8880( 1)

wuimi
№ 205203-2022-8880
от 07.11.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 ноября 2022 года № 799

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ленинградской области от 23 апреля 2019 года № 168 
"Об утверждении Порядка взаимодействия органов 

исполнительной власти Ленинградской области 
при принятии решений о резервировании 

земель для государственных нужд 
Ленинградской области и их отмене"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской 
области в соответствие с действующим законодательством 
Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Порядок взаимодействия органов исполнительной власти 
Ленинградской области при принятии решений о резервировании земель 
для государственных нужд Ленинградской области и их отмене, 
утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23 апреля 2019 года № 168, следующие изменения:

1) в разделе 2 (Порядок взаимодействия органов исполнительной 
власти Ленинградской области при принятии решений о резервировании 
земель для государственных нужд Ленинградской области):

в пункте 2.1:
абзац восьмой изложить в следующей редакции:
"перечень координат характерных точек границ территории, 

в отношении которой принято решение о резервировании земель 
для государственных нужд, в системе координат, используемой 
для ведения Единого государственного реестра недвижимости, с указанием 
погрешности определения таких координат;",

абзац девятый признать утратившим силу;



205203/205203-2022-8880(1)

2
пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
"2.4. Распоряжение Правительства Ленинградской области 

о резервировании земель подлежит опубликованию в установленном 
порядке в официальном периодическом печатном издании Ленинградской 
области газете "Вести", а также в сетевом издании "Электронное 
опубликование документов" (www.npa47.ru).";

2) в абзаце втором раздела 3 (Порядок взаимодействия 
исполнительных органов при отмене решения о резервировании земель) 
слова "на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской 
области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
заменить словами "в сетевом издании "Электронное опубликование 
документов" ( )".www.npa47.ru

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Председателя Правительства Ленинградской 
области - председателя комитета финансов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования, за исключением абзацев второго - пятого подпункта 1 
пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу 
с 1 января 2023 года.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

http://www.npa47.ru
http://www.npa47.ru

